Ibnu Sina adalah seorang tokoh Islam yang cemerlang, menguasai berbagai
disiplin ilmu seperti filsafat Islam, kedokteran, psikologi, politik, logika, tasawuf, fisika,
dan seni sastra. Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu ‘Ali Husain bin Abdillah bin
Hasan bin Ali bin Sina. Ia lebih dikenal dengan nama Ibnu Sina, dan di dunia Barat
dikenal sebagai Avicenna. Ia lahir pada tahun 370 H atau 980 M di Afsyanah, sebuah
kota kecil di Uzbekistan.2

Pendidikan dan perjalanan hidup Ibnu Sina tidak jauh berbeda dengan
kehidupan orang lain. Namun, pada usia yang masih muda, yaitu 10 tahun, ia sudah
menyelesaikan hafalan Al-Qur'an dan memiliki pengetahuan luas tentang sastra,
yang menjadikannya sosok yang luar biasa dan mengagumkan.

c) Ia menggunakan sisa waktunya untuk menulis, meskipun kadang larut
malam, dan tetap berkomitmen menuangkan gagasannya dengan
tulisan tangan.

d) Kehadiran Al-Farabi yang sebelumnya juga menulis dan mengulas buku-
buku filsafat, memberikan bimbingan dan inspirasi bagi Ibnu Sina untuk
menjadi seorang filsuf produktif.

Ibnu Sina meninggal dunia pada tahun 428 H atau 1037 M pada usia 58 tahun
di Hamadan, Iran, akibat sakit biasa, bukan karena dibunuh atau sebab lainnya.3 Ibnu
Sina ialah seorang tokoh pendidikan besar yang menaruh perhatian mendalam pada
pentingnya peran guru dalam menciptakan generasi yang unggul.